

“बिजनेस पोस्ट के अन्तर्गत डाक शुल्क के नगद भुगतान (बिना डाक टिकट) के प्रेषण हेतु अनुमत. क्रमांक जी.2-22-छत्तीसगढ़ गजट / 38 सि. से. भिलाई. दिनांक 30-05-2001.”



पंजीयन क्रमांक
“छत्तीसगढ़/दुर्ग/09/2013-2015.”

छत्तीसगढ़ राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 34]

रायपुर, सोमवार, दिनांक 25 जनवरी 2021 — माघ 5, शक 1942

धार्मिक न्यास एवं धर्मस्व विभाग
मंत्रालय, महानदी भवन, नवा रायपुर अटल नगर

अटल नगर, दिनांक 21 जनवरी 2021

अधिसूचना

क्रमांक एफ 1-17/2014/धर्मस्व/छः— राज्य शासन, एतद्वारा छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला अधिनियम, 2006 (क्रमांक 22 सन् 2006) की धारा 2 की उपधारा (9) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए माघ पूर्णिमा 27 फरवरी से महाशिवरात्रि 11 मार्च 2021 की अवधि तक आयोजित होने वाले छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला की प्रारंभिक तैयारियों व पश्चातवर्ती कार्यों के लिए मेला अवधि 01 फरवरी से 31 मार्च 2021 अधिसूचित करता है।

No.F 1-17 /2014/Dharmasva/Chh.— In exercise of the powers conferred by sub-section (9) of section-2 of the Chhattisgarh Rajim Maghai Punni Mela Act 2006 (No. 22 of 2006) the state Government hereby notifies the period from 01 February to 31 March, 2021 as the Mela season for the year 2021. Including Period for Initial and afterward Works of Rajim Maghai Punni Mela to be held From Magh Purnima 27 February to Mahashivratri 11 march 2021.

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अन्बलगन पी., सचिव.

अटल नगर, दिनांक 21 जनवरी 2021

अधिसूचना

क्रमांक एफ एफ 1-17/2014/धर्मस्व/छः— राज्य शासन, एतद्वारा छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला अधिनियम, 2006 (क्रमांक 22 सन् 2006) की धारा 2 की उपधारा (1) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए मुख्य चिकित्सा एवं स्वास्थ्य अधिकारी, गरियाबंद को छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला वर्ष 2021 हेतु मुख्य चिकित्सा एवं स्वास्थ्य अधिकारी नियुक्त करता है।

No. F 1-17 /2014/Dharmasva/Chh.— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section-2 of Chhattisgarh Rajim Maghi Punni Mela Act 2006 (No. 22 of 2006) the state Government hereby appoints Chief Medical & Health Officer Gariyaband as Chief Medical & Health Officer for Rajim Maghai Punni Mela-2021.

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अन्बलगन पी., सचिव.

अटल नगर, दिनांक 21 जनवरी 2021

अधिसूचना

क्रमांक एफ 1-17/2014/धर्मस्व/छः.— राज्य शासन, एतद्वारा छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला अधिनियम, 2006 (क्रमांक 22 सन् 2006) की धारा 3 की उपधारा (3) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए आयुक्त, रायपुर संभाग, रायपुर को छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला वर्ष 2021 हेतु मेला अधिकारी नियुक्त करता है।

No.F 1-17 /2014/Dharmasva/Chh.— In exercise of the powers conferred by sub-section (3) of section-3 of the Chhattisgarh Rajim Maghi Punni Mela Act 2006 (No. 22 of 2006) the state Government hereby appoint Commissioner Raipur Division as Mela Officer for the Rajim Maghai Punni Mela-2021.

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अन्बलगन पी., सचिव.

अटल नगर, दिनांक 21 जनवरी 2021

अधिसूचना

क्रमांक एफ 1-17/2014/धर्मस्व/छः.— राज्य शासन, एतद्वारा छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला अधिनियम, 2006 (क्रमांक 22 सन् 2006) की धारा 3 की उपधारा (2) के अधीन प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए राजिम माघी पुन्नी मेला वर्ष 2021 के लिए निम्नांकित सदस्यों को सम्मिलित कर स्थानीय समिति का गठन करता है :-

1.	कलेक्टर,	जिला गरियाबंद	अध्यक्ष
2.	मुख्य कार्यपालन अधिकारी	जिला पंचायत गरियाबंद	सदस्य सचिव
3.	पुलिस अधीक्षक	जिला गरियाबंद	सदस्य
4.	अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व)	जिला गरियाबंद	सदस्य
5.	वन परिक्षेत्र अधिकारी	जिला गरियाबंद	सदस्य
6.	कार्यपालन अभियंता, लोक निर्माण विभाग	जिला गरियाबंद	सदस्य
7.	कार्यपालन अभियंता, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी विभाग	जिला गरियाबंद	सदस्य
8.	कार्यपालन अभियंता, जल संसाधन विभाग	जिला गरियाबंद	सदस्य
9.	कार्यपालन अभियंता, छ0ग0 विद्युत मंडल	जिला गरियाबंद	सदस्य

10	उप महाप्रबंधक (वित्त)	छ0ग0 पर्यटन मंडल रायपुर	सदस्य
11	उप संचालक,	संचालनालय संस्कृति एवं पुरातत्व रायपुर	सदस्य
12	मुख्य नगर पालिका अधिकारी नवापारा/राजिम	जिला गरियाबंद	सदस्य

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अन्बलगन पी., सचिव.

Atal Nagar, the 21st January 2021

NOTIFICATION

No. F 1-17 /2014/Dharmasva/Chh.— In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section-3 of the Chhattisgarh Rajim Maghi Punni Mela Act 2006 (No. 22 of 2006) the State Government, hereby, appoint Local Committee for Rajim Maghi Punni Mela for the year 2021 consisting of :-

1	Collector.	districe Gariyaband	Chairman
2	C.E.O.	Jila panchayat Gariyaband	Member Secretary
3	Suprintendent of police,	districe Gariyaband	Member
4	S.D.M. (Civil)	districe Gariyaband	Member
5	Forest Range Officer,	districe Gariyaband	Member
6	Executive Engineer, P.W.D.	districe Gariyaband	Member
7	Executive Engineer, P.H.E.	districe Gariyaband	Member
8	Executive Engineer, W.R.D.	districe Gariyaband	Member
9	Executive Engineer, C.G. Electricity Bord.,	districe Gariyaband	Member
10	Deputy G.M. (Finance)	C.G. Toutism Bord, Raipur	Member
11	Depity Director,	Culture, & Archaeology Department, Raipur	Member
12	C.M.O.Navapara/ Rajim	districe Gariyaband	Member

By order and in the name of the Governor of Chhattisgarh,
ANBALAGAN P., Secretary.

अटल नगर, दिनांक 21 जनवरी 2021

अधिसूचना

क्रमांक एफ 1-17/2014/धर्मस्व/छः— राज्य सरकार एतद्वारा छत्तीसगढ़ राजिम माघी पुन्नी मेला अधिनियम, 2006 (क्रमांक 22 सन् 2006) की धारा 3 की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए राजिम माघी पुन्नी मेला 2021 के लिए निम्नानुसार सदस्यों को सम्मिलित कर, केन्द्रीय समिति का गठन करता है :-

1.	मान. श्री भूपेश बघेल जी, मुख्यमंत्री छत्तीसगढ़ शासन	-	संरक्षक
2.	मान. श्री ताम्रध्वज साहू जी, मंत्री, छत्तीसगढ़ शासन, धार्मिक न्यास एवं धर्मस्व, पर्यटन विभाग	-	अध्यक्ष
3.	मान. श्री अमरजीत भगत, मंत्री छत्तीसगढ़ शासन, संस्कृति, खाद्य नागरिक आपूर्ति एवं उपभोक्ता संरक्षण विभाग		विशिष्ट सदस्य
4.	मान. श्री रविन्द्र चौबे जी, मंत्री, छत्तीसगढ़ शासन, जल संसाधन विभाग	-	विशिष्ट सदस्य
5.	मान. श्री मोहम्मद अकबर जी, मंत्री, छत्तीसगढ़ शासन, परिवहन, वन,	-	विशिष्ट सदस्य
6.	मान. श्री गुरु रूद्र कुमार जी, मंत्री, छत्तीसगढ़ शासन, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी विभाग	-	विशिष्ट सदस्य
7.	मान. श्री सुनील सोनी जी, संसद सदस्य	-	विशिष्ट सदस्य
8.	मान. श्री चुन्नीलाल साहू जी, संसद सदस्य	-	विशिष्ट सदस्य
9.	मान. श्री धनेन्द्र साहू जी, विधायक, अभनपुर	-	विशिष्ट सदस्य
10.	मान. श्री अमितेष शुक्ल जी, विधायक, राजिम	-	विशिष्ट सदस्य
11.	मान. श्री बृजमोहन अग्रवाल जी, विधायक, रायपुर दक्षिण	-	विशिष्ट सदस्य
12.	मान. श्री अजय चंद्राकर जी, विधायक, कुरुद	-	विशिष्ट सदस्य
13.	मान. श्री डमरूधर पुजारी जी, विधायक, बिन्द्रनवागढ़	-	विशिष्ट सदस्य
14.	मान. श्री लेखराम साहू जी, पूर्व विधायक, कुरुद	-	विशिष्ट सदस्य
15.	मान. श्री संतोष उपाध्याय जी, पूर्व विधायक, राजिम	-	विशिष्ट सदस्य
16.	अध्यक्ष-जनपद पंचायत, फिंगेश्वर	-	विशिष्ट सदस्य
17.	अध्यक्ष-जनपद पंचायत, मंगरलोड	-	विशिष्ट सदस्य
18.	अध्यक्ष-जनपद पंचायत, अभनपुर	-	विशिष्ट सदस्य
19.	अध्यक्ष-नगर पालिका परिषद्, गोबरा नवापारा	-	विशिष्ट सदस्य
20.	अध्यक्ष-नगर पंचायत राजिम	-	विशिष्ट सदस्य
21.	मान. राज महन्त श्री रामसुंदर दास जी महाराज, पूर्व विधायक एवं अध्यक्ष श्रीराजीव लोचन ट्रस्ट कमेटी राजिम	-	विशिष्ट सदस्य
22.	संत श्री गोवर्धन शरण दास जी महाराज, सिरकट्टी आश्रम पाण्डुका	-	विशिष्ट सदस्य
23.	प्रमुख - संत श्री विचार साहेब, कबीर मंदिर नवापारा	-	विशिष्ट सदस्य
24.	श्री कमल भाई अड्डिया, अध्यक्ष महाप्रभु वल्लभाचार्य प्रकाट्य बैठक जी चम्पारण	-	विशिष्ट सदस्य
25.	श्री रमेश पहाड़िया, नवापारा	-	विशिष्ट सदस्य
26.	श्री श्याम किशोर शर्मा, नवापारा	-	विशिष्ट सदस्य
27.	श्री लीलाराम साहू, नवापारा	-	विशिष्ट सदस्य
28.	मुख्य सचिव, छत्तीसगढ़ शासन	-	विशिष्ट सदस्य
29.	सचिव, छत्तीसगढ़ शासन, धार्मिक न्यास एवं धर्मस्व विभाग	-	विशिष्ट सदस्य, सचिव
30.	सचिव, छत्तीसगढ़ शासन, संस्कृति एवं पर्यटन विभाग		विशिष्ट सदस्य
31.	आयुक्त, रायपुर संभाग	-	विशिष्ट सदस्य
32.	संचालक, संस्कृति एवं पुरातत्व रायपुर	-	विशिष्ट सदस्य
33.	प्रबंध संचालक, छ.ग. पर्यटन मंडल रायपुर	-	विशिष्ट सदस्य
34.	श्री रतीराम साहू, नवापारा	-	सदस्य
35.	श्री जीत सिंग, नवापारा	-	सदस्य
36.	श्री धनराज मध्यानी, नवापारा	-	सदस्य
37.	श्री रामकुमार गोस्वामी, राजिम	-	सदस्य
38.	श्री ताराचंद मेघवानी, राजिम	-	सदस्य
39.	बैशाखू राम साहू, राजिम	-	सदस्य
40.	सुश्री लक्ष्मी साहू	-	सदस्य
41.	कलेक्टर, रायपुर/धमतरी/गरियाबंद	-	सदस्य
42.	पुलिस अधीक्षक, रायपुर/धमतरी/गरियाबंद	-	सदस्य
43.	डी.ई. विद्युत मंडल, O&M सी.एस.पी.डी.सी.एल. नवापारा राजिम/धमतरी	-	सदस्य
44.	मुख्य चिकित्सा एवं स्वास्थ्य अधिकारी रायपुर/धमतरी/गरियाबंद	-	सदस्य
45.	मुख्य कार्यपालन अधिकारी, नगर पालिका परिषद्, गोबरा-नवापारा, नगर पंचायत, राजिम	-	सदस्य
46.	कार्यपालन यंत्री, लोक निर्माण विभाग, संभाग-3 रायपुर/धमतरी/गरियाबंद	-	सदस्य
47.	कार्यपालन यंत्री, जल संसाधन विभाग, रायपुर/धमतरी/गरियाबंद	-	सदस्य
48.	कार्यपालन यंत्री, लोक स्वास्थ्य यांत्रिकी विभाग, रायपुर/धमतरी/गरियाबंद	-	सदस्य
49.	सहायक परिवहन आयुक्त, रायपुर	-	सदस्य
50.	खाद्य नियंत्रक रायपुर	-	सदस्य

51.	अनुविभागीय अधिकारी वन विभाग राजिम/धमतरी	—	सदस्य
52.	श्री गिरीश बिस्सा, ओएसडी एवं सदस्य सचिव, स्थानीय समिति	—	सदस्य

छत्तीसगढ़ के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
अन्बलगन पी., सचिव.

Atal Nagar, the 21st January 2021

NOTIFICATION

No. F 1-17/2014/Dharmasva/ Chh.— In exercise of the powers conferred by Sub-section (i) of section 3 of the Chhattisgarh Rajim maghi punni Mela Act. 2006 (N.22 of 2006) the State Government hereby constitute the central committee for Rajim maghi punni Mela years 2021 consisting of :-

1.	Hon'ble Shri Bhupesh baghel, Chief Minister, Govt. of Chhattisgarh	Custodian
2	Hon'ble Shri Tamradhawaj sahu, Minister, culture and tourism, Religious Trusts & Endowment Department	chairman
3	Hon'ble Shri Amarjeet Bhagat, Minister, culture, food and Civil Supply Department	Distinguished Member
4	Hon'ble Shri Ravindra choubhe, Minister, water resources department	Distinguished Member
5	Hon'ble Shri Mohammad Akbar, Minister, transport, forest, Department	Distinguished Member
6	Hon'ble Shri Guru Rudra kumar, Minister, Public Health Engineering Department	Distinguished Member
7.	Hon'ble Shri Sunlil Soni, Member of parliament	Distinguished Member
8	Hon'ble Shri Chunnilal sahu, President, Member of parliament	Distinguished Member
9	Hon'ble Shri Dhanendra Sahu, MLA Abhanpur	Distinguished Member
10	Hon'ble Shri Amitesh Shukla, MLA Rajim	Distinguished Member
11	Hon'ble Shri Brijmohan Agrawal, MLA Raipur (south)	Distinguished Member
12	Hon'ble Shri Ajay chandrakar, MLA kurud	Distinguished Member
13	Hon'ble Shri Damrudhar Pujari, MLA Brindranawagarh	Distinguished Member
14	Hon'ble lekhrum sahu, ex. MLA kurud	Distinguished Member
15	Hon'ble Shri Santosh Upadhyay, ex. MLA Rajim	Distinguished Member
16	Chairmen, janpat panchayat, Fingeswar	Distinguished Member
17	Chairmen, janpat panchayat, magarlod	Distinguished Member
18	Chairmen, janpat panchayat, Abhanpur	Distinguished Member
19	Chairmen, municipal corporation, gobranawapara	Distinguished Member
20	Chairmen, nagar panchayat, Rajim	Distinguished Member
21	Hon'ble Raj mahant shri ram sundar das ji maharaj ex. MLA and chairmen shri Rajim lochan trust committee Rajim	Distinguished Member
22	Sant shri Goverdhan sharan das maharaj, shirkatti asharam panduka	Distinguished Member
23	pramukh- sant shri vichar saheb, kabir mandir nawapara	Distinguished Member, Secretary
24	Shri Kamal Bhai Adiya, Mahaprabhu Vallabhachrya Praktya ji Champranya	Distinguished Member
25	Shri Ramesh Pahadiya, Nawapara	Distinguished Member
26	Shri Shyam Kishor Sharma, Nawapara	Distinguished Member
27	Shri Leelaram Sahu, Nawapara	Distinguished Member
28	Chief Secretary, Govt. of Chhattisgarh	Distinguished Member
29	Secretary, Govt. of Chhattisgarh, Religious Trusts & Endowment Department	Distinguished Member
30	Secretary, Govt. of Chhattisgarh, Culture and tourism Department	Distinguished Member
31	Commissioner, Raipur Division	Distinguished Member
32	Director, Culture & Archeology, Govt. of Chhattisgarh	Distinguished Member
33	MD, Chhattisgarh Tourism Board	Distinguished Member
34	Shri Ratiram sahu, Nawapara	Member
35	Shri Jeet singh, Nawapara	Member
36	Shri dhanraj madhyani, Nawapara	Member

37	Shri Ramkumar goswami, Rajim	Member
38	Shri Tarachand meghwani, Rajim	Member
39	Shri Baishakhu ram sahu, Rajim	Member
40	KU. Laxmi sahu	Member
41	Collector, Raipur/Dhamtari/ Gariyaband	Member
42	Supritendent of police, Raipur/Dhamtari/ Gariyaband	Member
43	D.E. Electricity board, O&M C.S.P.D.C.L nawapara Rajim/Dhamtari	Member
44	C.M.H.O, Raipur/Dhamtari/ Gariyaband	Member
45	C.E.O, nagar palika parishad, gobra-nawapara , nagar panchayat, Rajim	Member
46	Executive Engineer, PWD, Dn.-3, Raipur/Dhamtari/ Gariyaband	Member
47	Executive Engineer, WRD, Raipur / Dhamtari / Gariyaband	Member
48	Executive Engineer, PHE, Raipur / Dhamtari / Gariyaband	Member
49	Assistant Transport, commissioner, Raipur	Member
50	Food controller, Raipur	Member
51	S.D.O, Forest Rajim/Dhamtari	Member
52	Shri Girish bissa, O.S.D and member secy. local body	Member

By order and in the name of the Governor of Chhattisgarh,
ANBALAGAN P., Secretary.